
о

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЕРГОКАЛИНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
у л . 317 С т р е л к о в о й  д и в и з и и ,  д .  9, С е р г о к а л а ,  368510, 

E.mail sefgokalarayon@ e4lag.ru т е л / ф а к с :  (230) 2-33-40, 2-32-42 
О К П О  04047027, О Г P H  1070548000775, И Н Н / К П П  0527001634/052701001

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№222 от 16.10.2019 г.

Об утверждении Реестра муниципальных учреждений 
Сергокалинского района.

В соответствии со статьей 9.1. Федерального закона от 12.01.1996 года №7- 
ФЗ (ред. От 29.07.2018г) «О некоммерческих организациях» (с изменениями и 
дополнениями вступившие в силу с 01.01.2019г), руководствуясь п.5 ст.47 Устава 
МР «Сергокалинский район», Администрация МР «Сергокалинский район»

1. Утвердить Реестр (перечень) муниципальных учреждений (автономные, 
бюджетные и казенные) Сергокалинского района согласно приложения.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 

Администрации МР «Сергокалинский район» в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Османову 
У.М. -  зам Главы Администрации МР «Сергокалинский район».

Приложение: на 8 листах.

постановляет:

М. Омаров

mailto:sefgokalarayon@e4lag.ru


Реестр муниципальных казенных учреждений 
по муниципальному району «Сергокалинский район» совместно с сельскими поселениями

№
п/п

Наименование существующего 
муниципального учреждения, в отношении 

которого принято решение об изменении его 
типа(до изменения)

Наименование муниципального казенного 
учреждения, создаваемого путем изменения типа 

существующего муниципального учреждения 
(после изменения)

1. Муниципальное образовательное учреждение 
«Аймаумахинская средняя 
общеобразовательная школа»

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Аймаумахинская средняя 
общеобразовательная школа»

2. Муниципальное образовательное учреждение 
«Аялизимахинская средняя 
общеобразовательная школа»

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Аялизимахинская средняя 
общеобразовательная школа» им. Абдуллаева Б.Ю

3. Муниципальное образовательное учреждение 
«Балтамахинская средняя общеобразовательная 
школа»

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Балтамахинская средняя 
общеобразовательная школа»

4. Муниципальное образовательное учреждение 
«Бурдекинская средняя общеобразовательная 
школа»

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Бурдекинская средняя 
общеобразовательная школа»

5. Муниципальное образовательное учреждение 
«Бурхимахинская средняя 
общеобразовательная школа»

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Бурхимахинская средняя 
общеобразовательная школа»

6. Муниципальное образовательное учреждение 
«Ванашимахинская средняя 
общеобразовательная школа»

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Ванашимахинская средняя 
общеобразовательная школа»

7. Муниципальное образовательное учреждение 
«Дегвинская общеобразовательная средняя 
школа»

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Дегвинская средняя 
общеобразовательная школа»

8. Муниципальное образовательное учреждение 
«Кадиркентская общеобразовательная средняя 
школа»

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Кадиркентская общеобразовательная 
средняя школа»

9. Муниципальное образовательное учреждение Муниципальное казенное общеобразовательное



«Канасирагинская общеобразовательная 
средняя школа»

учреждение «Канасирагинская общеобразовательная 
средняя школа»

10. Муниципальное образовательное учреждение 
«Кичигамринская общеобразовательная 
средняя школа»

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Кичигамринская общеобразовательная 
средняя школа»

11. Муниципальное образовательное учреждение 
«Краснопартизанская общеобразовательная 
средняя школа»

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Краснопартизанская 
общеобразовательная средняя школа»

12. Муниципальное образовательное учреждение 
«Маммаульская средняя общеобразовательная 
школа»

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Маммаульская средняя 
общеобразовательная школа»

13. Муниципальное образовательное учреждение 
«Миглакасимахинская средняя 
общеобразовательная школа»

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Миглакасимахинская средняя 
общеобразовательная школа»

14. Муниципальное образовательное 
учреждение«Мургукская средняя 
общеобразовательная школа»

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Мургукская средняя 
общеобразовательная школа»

15. Муниципальное образовательное учреждение 
«Нижнемахаргинская средняя 
общеобразовательная школа»

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Нижнемахаргинская средняя 
общеобразовательная школа»

16. Муниципальное образовательное учреждение 
«Нижнемулебкинская средняя 
общеобразовательная школа»

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Нижнемулебкинская средняя 
общеобразовательная школа»

17. Муниципальное образовательное учреждение 
«Новомугринская средняя 
общеобразовательная школа»

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Новомугринская средняя 
общеобразовательная школа»

18. Муниципальное образовательное учреждение 
«Лицей №1 имени О.Батырая»

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Лицей №1 имени О.Батырая»

19. Муниципальное образовательное учреждение 
«Лицей №2 имени С.Г.Абдуллаева»

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Лицей №2 имени Абдуллаева С.Г.»

20. Муниципальное образовательное учреждение Муниципальное казенное общеобразовательное



«Мюрегинская средняя общеобразовательная 
школа»

учреждение «Лицей Мюрего»

21. Муниципальное образовательное учреждение 
«Урахинская средняя общеобразовательная 
школа»

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Урахинская средняя 
общеобразовательная школа»

22. Муниципальное образовательное учреждение 
«Цурмахинская начальная 
общеобразовательная школа»

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Цурмахинская начальная 
общеобразовательная школа»

23. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Сергокалинский детский сад 
№1»

Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад №1 с. 
Сергокала» Сергокалинского района

24. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Сергокалинский детский сад 
№2»

Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад №2 с. 
Сергокала» Сергокалинского района

25. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение « Сергокалинский детский сад 
№3»

Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Сергокалинский 
детский сад № 3 общеразвивающего вида» с. 
Сергокала Сергокалинского района

26. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение « Сергокалинский детский сад 
№4»

Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад №4 с. 
Сергокала» Сергокалинского района

27. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Аймаумахинский детский сад»

Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад с. 
Аймаумахи» Сергокалинского района

28. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Аялизимахинский детский сад»

Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад с. 
Аялизимахи» Сергокалинского района

29. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Бурдекинский детский сад»

Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад с. 
Бурдеки» Сергокалинского района

30. Муниципальное дошкольное образовательное Муниципальное казенное дошкольное



учреждение «Ванашимахинский детский сад» образовательное учреждение «Детский сад с. 
Ванашимахи» Сергокалинского района

31. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Дегвинский детский сад»

Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад с. Дегва» 
Сергокалинского района

32. Муниципальное дошкольное 
Образовательное Учреждение 
« Кадыркентский детский сад»

Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное
учреждение «Детский сад с. Кадыркент»

33. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение « Кичигамринский детский сад»

Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад с. 
Кичигамри» Сергокалинского района

34. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Краснопартизанский детский 
сад»

Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение Краснопартизанский 
детский сад Сергокалинского района

35. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Маммаульский детский сад»

Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад с. 
Маммаул» Сергокалинского района

36. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение « Миглакасимахинский детский 
сад»

Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад с. 
Мигласимахи»

37. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение « Мюрегинский детский сад»

Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад с. 
Мюрего»

38. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Нижнемахаргинский детский 
сад»

Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад с. 
Нижнемахарги» Сергокалинского района

39. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Новомугринский детский сад»

Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад с. 
Новомугри» Сергокалинского района

40. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Урахинский детский сад»

Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Урахинский детский



сад общеразви-вающего вида» с. Урахи 
Сергокалинского района

41. Администрация муниципального района 
"Сергокалинский район"

Администрация муниципального района 
"Сергокалинский район"

42. Районный Дом культуры Муниципальное казенное учреждение культуры 
«Сергокалинский межпоселенческий культурно­
досуговый центр»

43. Муниципальное учреждение «Центральная 
библиотечная система»

Муниципальное казенное учреждение 
«Централизованная библиотечная система» 
Сергокалинского района

44. Муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Дом детского творчества»

Муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования детей «Дом детского 
творчества» Сергокалинского района

45. Муниципальное учреждение дополнительного 
образования детей
« Спортивная Детско-юношеская школа 

олимпийского резерва»

Муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования детей «Детско- 
юношеская спортивная школа с. Сергокала».

46. Муниципальное учреждение дополнительного 
образования детей «Детско-юношеская 
спортивная школа с. Мюрего»

Муниципальное казенное образовательное 
учреждение дополнительного образования детей 
«Детско-юношеская спортивная школа» с. Мюрего

47. Муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств»

Муниципальное казенное образовательное 
учреждение дополнительного образования детей 
«Детская школа искусств» с. Сергокала 
Сергокалинского района

48. Администрация сельского поселения 
«Сельсовет Сергокалинский»

Администрация сельского поселения «сельсовет 
«Сергокалинский»

49. Администрация сельского поселения 
«Сельсовет Аймаумахинский»

Администрация сельского поселения «сельсовет 
«Аймаумахинский»

50. Администрация сельского поселения 
«Сельсовет Аялизимахинский»

Администрация сельского поселения «сельсовет 
«Аялизимахинский»

51. Администрация сельского поселения Администрация сельского поселения «сельсовет



«Сельсовет Бурдекинский» «Бурдекинский»
52. Администрация сельского поселения 

«Сельсовет Ванашимахинский»
Администрация сельского поселения «сельсовет 
«Ванашимахинский»

53. Администрация сельского поселения 
«Сельсовет Дегвинский»

Администрация сельского поселения «сельсовет 
«Дегвинский»

54. Администрация сельского поселения «Село 
Канасираги»

Администрация сельского поселения «село 
Канасираги»

55. Администрация сельского поселения 
«Сельсовет Кичигамринский»

Администрация сельского поселения «сельсовет 
«Кичигамринский»

56. Администрация сельского поселения «Село 
Маммаул»

Администрация сельского поселения «село 
Маммаул»

57. Администрация сельского поселения 
«Сельсовет Миглакасимахинский»

Администрация сельского поселения «сельсовет 
«Миглакасимахинский»

58. Администрация сельского поселения «Село 
Мургук»

Администрация сельского поселения «село Мургук»

59. Администрация сельского поселения «Село 
Мюрего»

Администрация сельского поселения «село Мюрего»

60. Администрация сельского поселения 
«Сельсовет Нижнемулебкинский»

Администрация сельского поселения «сельсовет 
«Нижнемулебкинский»

61. Администрация сельского поселения 
«Сельсовет Новомугринский»

Администрация сельского поселения «сельсовет 
«Новомугринский»

62. Администрация сельского поселения 
«Сельсовет Урахинский»

Администрация сельского поселения «сельсовет 
«Урахинский»

Глава
Администрации МР «Сергокалинский район» М. Омаров



Реестр муниципальных бюджетных учреждений 
по муниципальному району «Сергокалинский район» совместно с сельскими поселениями

Наименование существующего муниципального 
учреждения, в отношении которого принято 
решение об изменении его типа (до изменения)

Наименование муниципального бюджетного 
учреждения, создаваемого путем изменения 

типа существующего муниципального 
учреждения (после изменения)

Муниципальное учреждение «Редакция газеты «К 
изобилию»

Муниципальное бюджетное учреждение 
«Редакция газеты «К изобилию»

Глава Администрации 
МР «Сергокалинский район» М. Омаров



Реестр
муниципальных автономных учреждений 

по муниципальному району «Сергокалинский район» совместно с сельскими поселениями

№ п/п Наименование существующего 
муниципального учреждения, в 

отношении которого принято решение 
об изменении его типа (до изменения)

Наименование муниципального автономного 
учреждения, создаваемого путем изменения типа 

существующего муниципального учреждения 
(после изменения)

1. Муниципальное автономное учреждение 
«Сергокалинского района» Фонд 
микрофинансирования субъектов малого 
предпринимательства

Муниципальное автономное учреждение 
Сергокалинского района «Фонд 
микрофинансирования субъектов малого и среднего 
предпринимательства Сергокалинского района"

Глава Администрации 
МР «Сергокалинский район» М. Омаров


